PR-RS-00034208/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL

EDITAL MPF/PRRS/CGP/SEST Nº 41, DE 04 DE MAIO DE 2023.

RESULTADO FINAL DO 1° PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO/2023
PARA OS CURSOS DE ARQUITETURA, ANTROPOLOGIA, CIÊNCIAS CONTÁBEIS,
COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO, DESIGN/PUBLICIDADE E
PROPAGANDA, ENGENHARIA CIVIL E GEOLOGIA.

O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Rio Grande do Sul,
Felipe da Silva Muller, com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378/2010, consolidada em
06/11/2012, torna público o resultado final e homologa o 1º Processo Seletivo Público de
Estágio de 2023, da Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, o qual visa à
contratação e à formação de cadastro reserva de estagiários de graduação para os cursos de
Arquitetura e Urbanismo, Antropologia, Ciências Contábeis, Comunicação Social -
Jornalismo, Design (Gráfico, Visual e de Comunicação)/Publicidade e Propaganda,
Engenharia Civil e Geologia, conforme ANEXO I.

FELIPE DA SILVA MULLER
Procurador-Chefe da Procuradoria da República/RS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

0
5
/
0
5
/
2
0
2
3

0
7
:
4
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
5
7
3
3
a
9
6
.
4
a
4
5
8
5
f
b
.
b
c
8
b
8
c
2
6
.
a
d
3
b
3
4
8
5

ANEXO I

CURSO: 100 - ANTROPOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 JULIA LATORRES DE SOUZA MITTELMANN 88

2 ROBERTA WAGNER BALLEJO 84

3 LAUREN SUZANA RODRIGUES* 80

4 LUIZA KÂRANA SOTO DA SILVEIRA 84

5 BERNARDO DOMINGUES FACHEL NUNES 84

6 IURY KLAFKE ANDRADE 84

7 THAÍS DA SILVA BORGES 80

8 SOFHIA RAUPP JORGE PEREIRA 80

9 RENATA KOWALESKI SOARES 76

10 LARISSA MARQUES MOREIRA 72

11 LARISSA FERNANDES ALVES 72

12 POLLYANNA ARAUJO DE MELO 64

13 CARINA MACHADO SOUZA 60

14 GABRIELA SILVA SELAU PRADO 60

CURSO: 32 - ENGENHARIA CIVIL

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 BRUNA RAFAELA HERMES MOENKE 90

2 BRUNA FACCO ÁVILA 60

CURSO: 45 - GEOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 ANDRESSA FELDKIRCHER 75

2 PRISCILA MACHADO VIEIRA 70

3 GABRIEL AVILA DIAS LINK 65

4 LUCA HENNEMANN POLYDORO 55

CURSO: 6 – ARQUITETURA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 BRUNA DE OLIVEIRA 75

2 ETHEL KARPISCHIN DE NARDIN 70

3 DÉBORA TORRES ROSÁRIO 60

4 GABRIELA OLIVEIRA DA ROSA 50

5 THIAGO DA SILVA HERMANN 50

CURSO: 643 - DESIGN GRÁFICO

CLASSIFICAÇÃO NOME OBJETIVA NOTA FINAL
1 GABRIELA RIBEIRO PARANHOS 4 9,3

2 ANDERSON WARKEN DE MORAES 3 8,6

CURSO: 85 - COMUNICAÇÃO SOCIAL -JORNALISMO

CLASSIFICAÇÃO NOME OBJETIVA NOTA FINAL
1 GABRIELA SARDI JARZYNSKI 2 7,8

2 ALAN SANTANA SILVEIRA NETTO 2 7,5

3 RODRIGO RODRIGUES FLORES 4 7,3

4 ERIVALDO DOS SANTOS JÚNIOR 3 7

5 ELISA SOARES HEINSKI 2 5,5

*Conforme Resolução do CNMP 217, de 15 de julho de 2020, vagas reservadas para as pessoas
que se declararem negras.

	EDITAL 41-2023 SEST-PRRS - PR-RS-00034208-2023
	COMPLEMENTAR - ANEXO CLASSIFICAÇÃO FINAL CURSOS